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Förslag till beslut  

Södertörns Förenade Ekonomer föreslår årsmötet 

att 

revidera verksamhetsmål 2 i verksamhetsplanen 2025/2026 så att medlemskap 
i SöderS inte är ett krav för medlemskap i studentföreningar, utan att 
kåranslutningen blir valfri för dessa. 
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Bakgrund 

På vårsammanträdet uppvisades verksamhetsplanen för 2025/2026 och där 
beslutades det att SöderS skulle verka för att medlemskap i SöderS kopplas 
direkt till medlemskap i en eller flera studentföreningar, samt att medlemskap i 
någon av SöderS studentföreningar skulle kräva medlemskap i SöderS. Syftet 
var att stärka studentrörelsen och skapa en tydligare koppling mellan kår och 
föreningar. 

I praktiken har dock detta mål visat sig vara problematiskt. Förslaget riskerar att 
minska föreningarnas självständighet, eftersom deras medlemsbas och struktur 
skulle bli beroende av SöderS beslut och medlemsregler. Det skulle begränsa 
föreningarnas möjlighet att själva bestämma över sina medlemsvillkor och 
verksamhetsformer, vilket i sin tur påverkar deras demokratiska 
självbestämmande och flexibilitet.  

Dessutom skapar förslaget administrativa hinder för både föreningar och 
studenter, och riskerar att minska engagemanget i föreningslivet. Om 
medlemskap i föreningar blir villkorat av kårmedlemskap kan det avskräcka nya 
medlemmar och göra tröskeln för engagemang högre.  

Ett obligatoriskt kårmedlemskap innebär också en extra kostnad, vilket särskilt 
drabbar studenter med begränsade ekonomiska resurser. För dessa kan kravet 
bli ett faktiskt hinder för att delta i studentföreningar, och därmed minska 
mångfalden och inkluderingen inom studentlivet.  

Med bakgrund av detta föreslås att denna del av verksamhetsplanen blir valfri. 

Södertörns Förenade Ekonomer 

Genom Wanita Helland, Mattias Dahlquist, Emily Eriksson 
 

Bilagor 

       1) Revideringsförslag 

 

 

 

 
 

 

 

Södertörns högskolas studentkår 

org.nr 802402-2157 

Alfred Nobels allé 9 

141 89 Huddinge 

info@soders.nu 

www.soders.nu 
sida 2 

 



 

Revideringsförslag 
Södertörns Förenade Ekonomer föreslår årsmötet att revidera i SöderS 
verksamhetsplan (sida 10, stycke 3) enligt nedan:  

 

Före Efter 

 

“För att skapa en starkare 

studentrörelse vill SöderS under året 

se till att ett medlemskap i SöderS är 

direkt kopplat till medlemskap i en 

eller flera föreningar, samt att det 

krävs medlemskap i SöderS för 

medlemskap i någon av SöderS 

studentföreningar. Detta skulle gå i 

linje med hur många andra 

studentkårer är uppbyggda och skulle 

ge en ökad exponeringsyta för 

medlemskap för både de kåranslutna 

föreningarna och SöderS. Det skulle 

också medföra att föreningarna får en 

tydligare förankring i SöderS 

verksamhet.” 

 

 
För     att      skapa      en        starkare 

studentrörelse vill SöderS under året 

arbeta för att medlemskap i SöderS 

kan kopplas till medlemskap i en eller 

flera föreningar, men utan krav på 

detta. Denna modell ligger i linje med 

hur flera andra studentkårer arbetar 

och bidrar till ökad synlighet och 

samverkan mellan föreningarna och 

SöderS.         Det       ger        samtidigt 

föreningarna möjlighet att själva välja 

hur starkt de vill förankra sig i SöderS 

verksamhet. 
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Motionssvar 
Styrelsen vill börja med att tacka för inkommen motion. Medlemmarnas åsikter är 

centrala i vårt arbete och det glädjer oss att föreningarna kan verka för att 

organisera medlemmarnas önskemål. 

I verksamhetsplanen Inflytande, samarbete, hållbarhet framgår att (sida 10, 

stycke 3): 

“För att skapa en starkare studentrörelse vill SöderS under året se till att 

ett medlemskap i SöderS är direkt kopplat till medlemskap i en eller flera 

föreningar, samt att det krävs medlemskap i SöderS för medlemskap i 

någon av SöderS studentföreningar. Detta skulle gå i linje med hur många 

andra studentkårer är uppbyggda och skulle ge en ökad exponeringsyta 

för medlemskap för både de kåranslutna föreningarna och SöderS. Det 

skulle också medföra att föreningarna får en tydligare förankring i SöderS 

verksamhet.” 

Vi delar inte motionärens tolkning av detta som begränsande vad gäller 

föreningarnas möjligheter att själva bestämma ‘verksamhetsformer’, utan ser det 

kommande medlemskapssystemet som ett sätt för SöderS att främja aktivitet, 

samarbete och sammanhållning inom och mellan medlemsföreningar.  

Som uttrycks i verksamhetsplanen finns ett behov av att organisera SöderS och 

dess verksamhet på ett mer effektivt sätt för att främja en ekonomisk och 

organisatorisk hållbarhet – dels genom ökade medlemsintäkter och dels genom 

utökade möjligheter till samarbete mellan SöderS och dess medlemsföreningar, 

samt medlemsföreningarna emellan. Ökade medlemsintäkter skulle inte bara 

möjliggöra ett utökat ekonomiskt och organisatoriskt stöd till föreningarna, utan 

även utvecklingen av SöderS verksamhet, både inom ramen för studiesocialt 

arbete samt utbildningsbevakning och kvalitetssäkring. 

En arbetsgrupp för medlemsstrategi har bildats, vars syfte är att arbeta med 

utvecklingen av det kommande medlemskapssystemet. Det är fortfarande tidigt i 

arbetsgruppens process, men möten har hållits där alla föreningar har varit 
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inbjudna för att diskutera systemet och deras önskemål, orosmoln och 

förhoppningar kring det. Arbetsgruppens arbete kommer utgå från föreningarnas 

önskemål och de risker som finns med övergången till det nya systemet. Syftet 

med arbetsgruppen är att möjliggöra en smidig övergång till det nya systemet 

samt optimera det för att även föreningarna ska kunna gynnas av det. Alla 

föreningar kommer att ha möjligheten att involveras under hela processen och 

påverka arbetet.  

Det pågår ett ständigt arbete inom SöderS med att öka medlemskapets värde 

samt göra detta mer synligt och tydligt. Vi kommer under processen att utvärdera 

vilka förmåner som kan erbjudas till både föreningar och enskilda medlemmar 

samt hur vi kan främja en mer gemensam kultur inom SöderS och våra 

medlemsföreningar för att skapa goda förutsättningar för ett levande och 

inkluderande campus och studentliv. 

 

Förslag till beslut 
Årsmötet föreslås besluta 

att avslå motionen i sin helhet 
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